

**IMSP SCM Sfântul Arhangel
Mihail - Lucrări de amenajare a
spațiilor alocate pentru
instalarea Computerului
Tomograf cu replanificarea
incaperilor O3**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № ocds-b3wdp1-MD-1639146459962 -
2-1-3**

Lucrări de electricitate. Impamintare.

Valoarea de deviz 45 918,41 lei

Intocmit în prețuri curente 05.01.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție generale				
		1.1. Lucrări de terasamente pentru priza de pamint				
1	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	50,00	76,69 76,69	3 834,39 3 834,39
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	50,00	17,87 17,87	893,73 893,73
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	50,00	45,74 43,24	2 287,25 2 162,25
		Total Lucrări de terasamente				7 015,37

1	2	3	4	5	6	7
		pentru priza de pamint Inclusiv salariu				6 890,37
		<i>Total</i>	lei			7 015,37
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			1 653,69
		<i>Transport</i>	7,00 %			8,75
		<i>Total</i>	100,00 +			8 677,81
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			1 258,28
		<i>Total</i>	100,00 +			9 936,09
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			596,17
		Total Lucrari de constructie generale Inclusiv salariu				10 532,26 6 890,37
		2. Lucrari de montare				
4	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm (cilindru din otel d=20mm 22*5=110m)	10 buc	2,20	703,46 478,00	1 547,62 1 051,60
5	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (placa din otel 4*40mm)	100 m	2,00	1 260,39 957,15	2 520,78 1 914,31
6	pret	Otel rotund 20mm	m	110,00	60,00 0,00	6 600,00 0,00
7	pret	Placa din otel 40x4mm	m	200,00	28,00 0,00	5 600,00 0,00
8	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (confectii din metal)	t	0,015	47 631,33 3 586,67	714,47 53,80
9	pret	Confectii din metal	kg	15,00	40,00 0,00	600,00 0,00
10	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2 (placa din otel 4*25mm)	100 m	0,90	1 948,68 1 095,54	1 753,81 985,99
11	pret	Placa din otel 4x25mm	m	90,00	19,00 0,00	1 710,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			21 046,68
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			961,37
		<i>Transport</i>	7,00 %			1 110,90
		<i>Total</i>	100,00 +			23 118,95

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			3 044,33
		<i>Total</i>	100,00 +			26 163,28
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			1 569,80
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				27 733,08 4 005,70

		Total	lei	38 265,34
		TVA	20,00 %	7 653,07
		Total deviz: Inclusiv salariu		45 918,41 10 896,07

Intocmit

Dan Ciocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)